
N.  99      in data   28.09.2006 
INTITOLAZIONE  DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DI NIBIONNO. 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------- 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dall’Assessore alla Cultura, 
Informatizzazione e Comunicazione – Ripamonti Walter - di concerto con il Responsabile di 
Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo 
della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 

presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale 
viene, altresì, trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C.  99    DEL   28.09.2006 
 

L’ASSESSORE ALLA CULTURA, INFORMATIZZAZIONE E COMUNICAZIONE 
- RIPAMONTI WALTER - 

 
di concerto con il Responsabile Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la proposta di deliberazione 
avente per oggetto “INTITOLAZIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DI NIBIONNO” nel testo che 
segue: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ritenuta l’opportunità di provveder ad intitolare la biblioteca comunale di Via Fiume - loc. Tabiago ; 
 
Vista l’allegata comunicazione (allegato “A”) del 19.09.2006, qui pervenuta il 21.09.2006 prot. n. 
11593  con la quale il Presidente della Commissione Biblioteca trasmette copia del verbale del 
23.08.2006 in cui tale Commissione ha deciso di farsi promotrice : 
• dell’iniziativa di intitolare la biblioteca comunale a Fernando Maggioni, deceduto a giugno 2005, 

a ricordo dell’impegno profuso in qualità  di Assessore e Presidente della Biblioteca Comunale 
per diversi anni; 

• l’apposizione di una targa in memoria di “Nando Maggioni” all’esterno della biblioteca stessa in 
occasione della cerimonia commemorativa che si terrà presumibilmente il 26.11.2006;  

 
Ritenuto pertanto di approvare le  proposte formulate dalla Commissione Biblioteca, considerato che 
l’indirizzo dell’ex Assessore Maggioni Fernando era fondato sulla centralità della cultura per 
l’emancipazione degli uomini e per lo sviluppo della comunità ed era ben accostato al suo impegno 
amministrativo basato sull’importanza straordinaria della cultura, come si rileva dall’allegata biografia 
(Allegato “B”);   
 
Preso atto che gli atti deliberativi del Comune in materia di toponomastica di luogo pubblico od aperto 
a pubblico sono di competenza della Giunta Comunale; 
  
Vista la Legge 23.06.1927, n. 1188; 
 
Con voti n. _____ favorevoli e n. _____ contrari espressi nei modi e termini di legge 

 
DELIBERA 

 
- di approvare, per le motivazioni  espresse in narrativa, le proposte formulate in data 23.08.2006 
dalla Commissione Biblioteca, così articolate:  
• di intitolare la biblioteca comunale a Fernando Maggioni a ricordo dell’impegno profuso in qualità  

di Assessore e Presidente della Biblioteca Comunale per diversi anni; 
• di apporre una targa in memoria di “Nando Maggioni” all’esterno della biblioteca stessa in 

occasione della cerimonia commemorativa che si terrà presumibilmente il 26.11.2006; 
 
-      di demandare al Responsabile Area Servizi Affari Generali, Cultura e Tempo Libero, Servizi 
Sociali e Pubblica Istruzione l’adozione di atti e delle relative determinazioni per rendere esecutivo 
quanto stabilito con la presente deliberazione; 
 
-      di inviare copia della presente deliberazione, ad avvenuta esecutività, alla Prefettura di     Lecco, 
ai fini di quanto previsto dalla Legge n. 1188 del 23.06.1927.--- 
 
 
                                         L’ASSESSORE ALLA CULTURA,  

        INFORMATIZZAZIONE E COMUNICAZIONE 
F.to         (W. RIPAMONTI) 


